REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr.___,daté__. .2025

PER

PERCAKTIMIN E INSTITUCIONEVE QE RIORGANIZOHEN SIPAS LIGJIT PER
INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Né mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés dhe té nenit 3, pika 3, té ligjit nr. 99/2024, daté
12.09.2024, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, me propozimin e ministrit t& Shtetit
pér Sipérmarrjen dhe Klimén e Biznesit, Késhilli i Ministrave,

VENDOSI:

1. Institucionet me funksione inspektimi né juridiksionin ekzekutiv t& qgeverisjes gendrore, né
fushén e zbatimit t¢ ligjit nr. 99/2024, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, té cilat i
nénshtrohen procesit té riorganizimit, jané si mé poshté:

a) Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar;

b) Agjencia Kombétare e Bamave dhe Pajisjeve Mjekésore;

c) Agjencia Kombétare e Bregdetit;

¢) Agjencia Kombétare e Mjedsit;

d) Agjencia Kombétare e Pyjeve;

dh) Agjencia Kombétare e Zonave t&€ Mbrojtura;

e) Autoriteti Kombétar i Veterinarisé dhe Mbrojtjes sé Biméve;
€) Autoriteti Kombétar i Ushqimit;

f) Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave;

g) Drejtoria e Shérbimit té Peshkimit dhe Akuakulturés;

gj) Inspektorati i Mbrojtjes sé& Tokés;

h) Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes sé Territorit;

i) Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes s& Trashégimisé Kulturore;
1) Inspektorati Shtetéror Shéndetésor;

k) Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoqgrore;



1)  Inspektorati Shtetéror i Mbikéqyrjes sé Tregut;

m) Zyrae Mbrojtjes nga Rrezatimet;

n) Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve (Drejtoria e Verifikimit dhe Koordinimit né
Terren/Sektori i Inspektimit né Terren).

2. Ngarkohen Kryeministria, Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Ekonomisé Kulturés dhe
Inovacionit, Ministria e Brendshme, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Ministria e Financave
dhe institucionet e pércaktuara né pikén 1, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER

Edi Rama



